
О номенклатуре товаров и услуг и их объемах (в процентном выражении), закупаемых 
организаторами конкурса у организаций, производящих товары и услуги, создаваемых 
общественными объединениями инвалидов Республики Казахстан, на 2004 год

Постановление Правительства Республики Kазахстан от 7 ноября 2003 года N 1114
      В соответствии со статьей 27  Республики Казахстан от 16 мая 2002 года "О Закона 
государственных закупках" Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Утвердить номенклатуру товаров и услуг, закупаемых организаторами конкурса у
организаций, производящих товары и услуги, создаваемых общественными 
объединениями инвалидов Республики Казахстан, на 2004 год согласно приложению.
      2. Организаторам конкурсов при осуществлении государственных закупок товаров 
и услуг, перечисленных в приложении к настоящему постановлению, осуществлять в 
установленном законодательством порядке государственные закупки у организаций, 
производящих товары и услуги, создаваемых общественными объединениями 
инвалидов Республики Казахстан, в объеме не менее 30 процентов от общего объема 
закупок данных товаров и услуг.
      3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2004 года и подлежит 
опубликованию.
      П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан
У т в е р ж д е н а          
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н     
от 7 ноября 2003 года N 1114
Н о м е н к л а т у р а  
товаров и услуг, закупаемых организаторами конкурса 
у организаций, производящих товары и услуги, создаваемых 
общественными объединениями инвалидов Республики 
Казахстан, на 2004 год
      1 .  П р о д о в о л ь с т в е н н ы е  т о в а р ы :  
      1 )  х л е б ,  х л е б о б у л о ч н ы е  и з д е л и я ;  
      2 )  м а к а р о н н ы е  и з д е л и я ;  
      3 )  м я с о  к о н с е р в и р о в а н н о е ;  
      4 )  к о л б а с н ы е  и з д е л и я .  
      2 .  Н е п р о д о в о л ь с т в е н н ы е  т о в а р ы :  
      1 )  и з д е л и я  ш в е й н ы е ;  



      2)  продукция трикотажной промышленности; 
      3 )  с п е ц о д е ж д а ;  
      4) одежда меховая и ее принадлежности, меховые головные уборы; 
      5 )  п о с т е л ь н ы е  п р и н а д л е ж н о с т и ;  
      6 )  э л е к т р о - т е х н и ч е с к и е  и з д е л и я ;  
      7) запасные части для транспортных средств, сельхозмашин и тракторов (фильтры, 
э л е к т р о п р о в о д к а ,  щ е т к и ) ;  
      8 )  изделия  из  пластмасс ,  металла ,  кожи;  
      9 )  ц е п и  д л я  п р и в я з и  с к о т а ;  
      1 0 )  с е т к а  р а б и ц а ;  
      11)  мебель  бытовая ,  школьная  и  офисная;  
      1 2 )  к а н ц е л я р с к и е  т о в а р ы ;  
      1 3 )  с т р о и т е л ь н ы е  м а т е р и а л ы :  
          т р о т у а р н а я  п л и т к а ;  
          с т о л я р н ы е  и з д е л и я ;  
          г в о з д и ;  
          н а в е с ы  о к о н н ы е  и  д в е р н ы е ;  
      1 4 )  к и с т е - щ е т о ч н ы е  и з д е л и я ;  
      1 5 )  у к у п о р о ч н ы е  и з д е л и я ;  
      1 6 )  к а р т о н а ж н ы е  и з д е л и я .  
      3 .  У с л у г и :  
      1 )  п о ш и в  и  р е м о н т  о б у в и ;  
      2 )  п о л и г р а ф и ч е с к и е ;  
      3 )  р и т у а л ь н ы е ;  
      4) рекламно-информационные, издательские услуги; 
      5) ремонт сложнобытовой техники.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


